4242
ИНВЕРТОРНЫЕ КОНДИЦИОНЕРЫ НАСТЕННОГО ТИПА
БЫТОВЫЕ СИСТЕМЫ
Серия SRK-ZR-W
Инверторные кондиционеры серии SRK-ZR-W – это серия мощных блоков на озонобезопасном фреоне
R32. Она представлена четырьмя моделями производительностью 6.3, 7.1, 8.0 И 10.0 кВт.
Это идеальный вариант для кондиционирования помещений большой площади. Благодаря примене-
нию технологии «Powerful Fan» мощный воздушный поток распространяется по помещению с высокой

ви
са
Символ Расшифровка
A Штуцер (газ)
SRK 63   Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка)
SRK 71,80,100   Ø15,88 (5/8”)   (Вальцовка)
B
Штуцер (жидкость)
SRK 63,71,80   Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
SRK 100   Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C Отверстие в стене при правом подключении Ø65
D Отверстие в стене при левом подключении Ø65
E Дренажный шланг Наружный диаметр штуцера Ø16
F Выбивное отверстие для провода
G Выбивное отверстие для труб
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х5шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
I II III IV
L1 Открыто 280 280 180
L2 100 75 Открыто Открыто
L3 100 80 80 80
L4 250 Открыто 250 Открыто
Размер
Вариант
Пространство для установки
Высота ограждения не более 1200 мм Минимальные размеры для установки
Серия SRK-ZR-W
45
Ед.изм.: мм
Вход
воздуха
Выход
воздуха
Сервисное
пространство
Вход
воздуха
Колодка электрических соединений
SRC71ZR-W, SRC80ZR-W, FDC100VNP-W
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х3шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
Вход
воздуха
Выход
воздуха
Сервисное
пространство
Вход
воздуха
Колодка электрических соединений
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 250 Открыто
L3 100 150 100
L4 250 250 250
Размер
Вариант
НАРУЖНЫЕ  БЛОКИ
Автоматический выключатель
Наружный блок
Внутренний блок
L N
1 2/N 3
1 2/N 3
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Кабель электропитания (рекомендуемый автоматический
выключатель):
SRC63ZR: 3х2,5 мм² (16А)
SRC71-80ZR: 3х2,5 мм² (20А)
FDC100VNP: 3х2,5 мм² (20А)